ipsos notabiliter sefelliſſe. **Nempe** qbus/ erat et aliqua pte sopitum rōnis iudici/ um adeo q nullis clamoribus ex aduer/ so mouētibus possent aut velle exper/ gisci nec suadentibus obedire. **Cur** ita/ nī q simulacra virtutū intus fabricata/ p veris virtutibus āplexant in somo/ vanitatis. vbi mētitur iniquitas sibi di/ cens zelum esse qui furor est. iusticiam/ que crudelitas ē. correctionē: que diffi/ matio est. prudētiā: que calliditas ē. et/ ita de ceteris. **Sic** ira. sic inuidia. sic odi/ um. sic amor in excellentia iudicium ra/ tionis offuscant. cōsoplunt et execent/ qdū durauerint. **Durant** vō qnq; pl/ qnq; minus provarijs homini moribꝝ/ pro consuetudine. p cōplexione: p oc/ casionibus datis aut acceptis. **Odiunt**/ refugint qui hac spūali frenesi laborat/ repēdi sicut lethargicus expgisci. sper/ nunt alioꝝ consilia. nempe qui pl̄ alioꝝ/ sapere saltē in hac sua re acutius q/ circūspicere diffinitum apud se retinet/ **Eos** prietere qui se non sequuntur cul/ pant vel de negligentī corpore circa ea/ q dei q reipublice sunt aut de dissimu/ latione vel inordinato timore criminā/ tur et rident. **Currunt** tēz alius indomi/ tus in oē precipiciū: relinquentē eos in/ manu consilii sui deo irato q supbis re/ sistit. **Monach⁹** Noui tales aliquā qles/ erāt opinor simeon et leui qz a pē ma/ ledictus furor q p̄tinax. et idignatio q/ dura. **Hz** q pacto veri zeli pgnitio p̄sta/ bīc audire desidero. **Volucr.** Clerū/ zeli eleuare p̄pis q descripsit q dixit il/ lū. Comedit zel⁹ dom⁹ dei q scādala q vi/ det in ecclia tollē vult si pot. **Hi** nō pot/ tolerat et gemit. vulgata vō regula hz/ Illud possum⁹ qd de ure possum⁹. vbi/ nouerimus plurimū intesse i eo q zelat/ si fungit autoritate iudiciaria. aut si ca/ ret illa. vtrobīq; tū obseruanda lex illa. **Juste** qd iustū est exeqris. **Monach⁹**/ Clerū separat s̄ his fmo fiēt. et pmo s̄/ zelo fugētū publica p̄tate. **Volucr.**/ Fiat ita t̄ qd insidiis exposit⁹ ē iste zel⁹/ accipe. **Insidiat** impotētia ppter quam/ iubet sapiens. **Noli** velle fieri iudex ni/ si h̄tute valeas erumpere iniqtates. Ju/

Prosa tertia et metrū tertium

der itaq; qd aliud agit proferens sūmāz
cuius executionis nō hz facitatez nū
iusticiā exponere vel contēptu vel dis/
crimini? Insidiat ignorātia eorū q stat/
tis requirit esse cognoscenda.hoc in p/
latis plurimis respectu legis euāgelice.
hoc in seculi iudicibus quo ad ciuiles p/
stitiones inuenim?. quales eē dānabi/
les mechanici monstrāt inter quos nō
recipitur nisi qui in arte sua peritus est.
Lurbat etiam in aliquibz litteratis hūc
zelū defectus experientie q circūspice/
re facit oīa ut tāndē eligat neduz id qd
de se licet.sed qd expedit id est qd expe/
dite fit.attēta circumstātiaz qlitate **L**ur/
bat alios inconstātia psecutiōis eorūz
q bñ pcosiliata: cōclusa.incepta qz sunt
quos vel ira suboriens vel human?ti/
mor inforunij contra se vel affines de/
iicit a cathedra iudicij. **Q**uo cōtra ptima/
cūs obfirmant alij in male pcosiliat.
et ceptis fatuo quodam pudore vīdi ne
vinci videant exemplo militum qz in/
certam vltro mortē vitiosus fuge pu/
dor impellit. **Q**uid existimes preterea
de consiliarijs mendacibus et corrupci/
o quorum seductione vix aliquis in po/
tentatu cōstitutus securus est. **Q**uid de/
notarijs et promotoribz sed regerit cul/
pa in eos qui tales eligunt nec corrigunt.
qui sola insup sibi placentia dici volunt
qualis erat Achab. veruz est qppē illud
sapientis. **P**rincepz qui libenter audit
verba mendacij oēs ministros hz impi/
os. Efficacissimū insup corruptiūz ze/
li boni et debiti notat scriptura cū expe/
rientia eē muneri receptionem a manu
lingua vel obsequio.vnde sequitur ac/
ceptio personarum/simili p reatu dam/
nans vnum:absoluens alterum q oīa p/
hibuisse legitur cognat' moysi dū eidem
optime policie formaz describeret. **S**icut
qui se sufficien̄ existimant rempublicā
regere si constitutionum onera multi/
plicauerint. Si sūmās penales vt excom/
municationes fulminauerint. maneam
tē iipi negligentes similes facti pedago/
gis reprobis q negligentiā suam et igo/
nauiam purgare se putant si pueris su/
is comminaciones crebras iniquiteris